
11/08/22, 11:14 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 11/08/2022 11:14:52 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 12/08/2022.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
97400 - DISTRITO FEDERAL 926523 - SEC DE EST DA AGR, ABASTECIMENTO E DESN RURAL

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00005/2022 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
70000042752022-8 Menor Preço    

    Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 2  

Objeto

Contratação sob demanda de exames laboratoriais de diagnóstico de Mormo e Anemia Infecciosa Equina, a serem 
realizados por laboratório credenciado junto ao Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento - MAPA e em 
conformidade com as metodologias descritas na Portaria MAPA Nº 35, de 17 de abril de 2018 e Instrução Normativa nº 
45, de 15/06/2004 do Ministério da Agricultura, a fim de atender à Gerência de Apreensão de Animais (GEAN), de 

Data da Divulgação
12/08/2022

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de 
 12/08/2022 
às
 08:00 Em
 30/08/2022 
às
 09:30

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/

